κατείχε �εριήλθε στους κληρονόµους του εξ’ αδιαιρέτου κατά 2/8 στην κα Μαρία Μαρκο�ούλου
και κατά 3/8 στο καθένα α�ό τα τέκνα του.

• Την 15.03.2005 οι κληρονόµοι του Ι. Μαρκό�ουλου µεταβίβασαν 218.750 µετοχές και 131.250
µετοχές στους κ.κ. Αθανάσογλου και Λιανό αντίστοιχα, ονοµαστικής αξίας € 25,00 η κάθε µια,
στην τιµή των € 25,00 ανά µετοχή, ενώ το συνολικό τίµηµα της εν λόγω µεταβίβασης ανήλθε στο
�οσό €  8.750.000.

• Την 15.03.2005 συµφώνησαν και την 7.9.2005 µεταβίβασαν οι κληρονόµοι του Ι. Μαρκό�ουλου
1.312.500 µετοχές και 787.500 µετοχές στους κ.κ. Αθανάσογλου και Λιανό αντίστοιχα,
ονοµαστικής αξίας € 2,50 η κάθε µια, στην τιµή των € 2,606917 ανά µετοχή, ενώ το συνολικό
τίµηµα της εν λόγω µεταβίβασης ανήλθε στο �οσό € 5.474.527,39.

Σηµειώνεται ότι µε την α�ό 1.4.2005 α�όφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της
Εταιρίας µειώθηκε η αξία της κάθε µετοχής α�ό € 25,00 σε € 2,50, ενώ �αράλληλα αυξήθηκε ο αριθµός
των µετοχών σε 14.000.000 κοινές ονοµαστικές µετοχές (βλ. ανωτέρω ενότητα 3.24 Εξέλιξη του
Μετοχικού Κεφαλαίου).

Η µετοχική σύνθεση της Τρά�εζας µε ηµεροµηνία 22.12.2005 και ό�ως θα διαµορφωθεί µετά τη
συχχώνευση, �αρατίθενται στον �ίνακα �ου ακολουθεί:

 Πριν τη Συγχώνευση Μετά τη Συγχώνευση

 Μετοχές % Μετοχές %

Αντώνιος Αθανάσογλου (1) 6.125.000 43,75% 6.787.468 * 15,04%

Ηλίας Λιανός(1) 3.325.000 23,75% 4.359.480 * 9,66%

Κληρονόµοι Ιωάννη Μαρκό�ουλου* (1) 1.050.000 7,50% 2.363.898* 5,24%

Ε�ενδυτικό κοινό 3.500.000 25,00% 31.625.046 70,06%

Σύνολο 14.000.000 100,00% 45.135.892 100,00%

(1) Την 16.12.2005 ο κ. Αθανάσογλου κατείχε 31.200 µετοχές της ΕΥΡΩ∆ΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε.Χ. και 3.099.910 µετοχές της ΕΞΕΛΙΞΗ
Α.Ε.Ε.Χ. Ο κ. Λιανός κατείχε 1.682.790 µετοχές της ARROW Α.Ε.Ε.Χ, 65.900 µετοχές της ΕΥΡΩ∆ΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε.Χ. και 249.570
µετοχές της ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε.Ε.Χ. Οι Κληρονόµοι Ι. Μαρκό�ουλου κατείχαν 2.147.950 µετοχές της ARROW Α.Ε.Ε.Χ. και 195.240 µετοχές
της ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε.Ε.Χ.

*Το �οσοστό �ου κατείχε ο εκλι�ών Ι. Μαρκό�ουλος  �εριήλθε στους κληρονόµους του εξ’ αδιαιρέτου κατά 2/8 στη σύζυγο του κα Μαρία
Μαρκο�ούλου και κατά 3/8 σε κάθε τέκνο του.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

[…]

ΕΥΡΩ∆ΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε.Χ.
Ατοµικές ΚΛΕΟΝΙΚΗ

ΛΙΚΑΡ∆ΟΠΟΥΛΟΥ
BKR

ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε.ΕΧ. Ατοµικές ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΛΗΣ  Σ.Ο.Λ.

Στις ενο,οιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της  PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. ,εριλαµβάνονται οι
,αρακάτω εταιρίες:

PROTON A.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. – (ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ) Ατοµικές ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Σ.Ο.Λ.

PROTON A.Ε.Π.Ε.Υ. – (∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΩΝ
ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΩΝ)

Ατοµικές

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Σ.Ο.Λ.

PROTON A.Ε.∆.Α.Κ. – (∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ)

Ατοµικές ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Σ.Ο.Λ.

ARROW ASSET FINANCE – (ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ) Ατοµικές ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Σ.Ο.Λ.

Όλες οι οικονοµικές καταστάσεις �ου �εριλαµβάνονται ως ιστορικές �ληροφορίες στις Pro-forma
οικονοµικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί µε βάση τα ∆ιεθνή Πρότυ�α Χρηµατοοικονοµικής
Πληροφόρησης (∆.Π.Χ.Π).

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 149

4.1.2 Pro-Forma Ισολογισµός 31.12.2004

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

(σε  €) ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ PROFORMA

PROTON

BANK

ARROW

ΕΥΡΩ∆ΥΝΑΜΙΚΗ

ΕΞΕΛΙΞΗ

ΣΥΝΟΛΑ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΝΕΑΣ

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Χρέωση

(Πίστωση)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ταµείο και ∆ιαθέσιµα
στην Κεντρική Τρά�εζα 3.590.017 878.020 276.659 99.587 4.844.283 (1.110.180) 3.734.103

Α�αιτήσεις κατά άλλων
χρηµατο�ιστωτικών
ιδρυµάτων

18.462.240 35.069.550 6.276.395 14.309.843 74.118.028 (37.655.598) 36.462.430

Χρεόγραφα εµ�ορικής
εκµετάλλευσης 55.139.285 48.650.179 12.482.107 62.825.266 179.096.837 (39.323.170) 139.773.667

Παράγωγα
χρηµατοοικονοµικά µέσα 20.032 - - - 20.032 - 20.032

∆άνεια και �ροκαταβολές
σε �ελάτες 62.491.606  - - - 62.491.606 - 62.491.606

Ενσώµατα �άγια
�εριουσιακά στοιχεία 1.705.208 19.542 16.430 1.523 1.742.703 - 1.742.703

Άυλα �εριουσιακά
στοιχεία 306.978 - - - 306.978 2.997.543 3.304.521

Αναβαλλόµενοι φόροι 651.235 - - - 651.235 - 651.235

Λοι�ά �εριουσιακά
στοιχεία 5.212.815 1.288.159 335.186 2.021.225 8.857.385 (5.009.404) 3.847.981

Σύνολο ,εριουσιακών
στοιχείων

147.579.416 85.905.450 19.386.777 79.257.444 332.129.087 (80.100.809) 252.028.278

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Υ�οχρεώσεις �ρος άλλα
χρηµατο�ιστωτικά
ιδρύµατα

15.395.949 - - - 15.395.949 - 15.395.949

Καταθέσεις �ελατών 93.552.130 - - - 93.552.130 (40.763.219) 52.788.911

Οφειλές �ρος �ροµ/τές  - 125.443 33.624 452.759 611.826 (153.073) 458.753

Φορολογικές
Υ�οχρεώσεις

- 190.931 46.948 156.888 394.767 - 394.767

Υ�οχρεώσεις �αροχών
µετά την έξοδο α�ό την
εταιρία

172.156 6.766 - 10.283 189.205 - 189.205

Παράγωγα
χρηµατοοικονοµικά µέσα

38.010 - - - 38.010 - 38.010

Λοι�ές �ροβλέψεις 10.000 - - - 10.000 - 10.000

 Άλλες υ�οχρεώσεις 3.027.597 4.506.129 980.325 45.640 8.559.691 (2.858.890) 5.700.801

Σύνολο υ�οχρεώσεων 112.195.842 4.829.269 1.060.897 665.570 118.751.578 (43.775.182) 74.976.396

Μετοχικό Κεφάλαιο 35.000.000 72.698.000 17.021.250 124.173.000 248.892.250 (46.232.095) 202.660.155

∆ιαφορά α�ό έκδοση
µετοχών υ�έρ το άρτιο - - - 69.332 69.332 (69.332) 0

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 150

Α�οθεµατικά 5.443.587 7.152.619 - - 12.596.206 (7.412.764) 5.183.442

∆ιαφορά α�οτίµησης
χρεογράφων
Ν.2992/2002

- - 1.023.329 - 1.023.329 (1.023.329) 0

Ειδικό Α�οθεµατικό α�ό
µετατρο�ή µετοχών σε
ΕΥΡΩ

- - 20.354 - 20.354 (20.354) 0

Σωρευµένα κέρδη/ζηµιές (5.074.160) 1.225.562 260.947 (45.650.458) (49.238.109) 18.432.247 (30.805.862)

Κεφάλαια και
α�οθεµατικά �ου
αναλογούν στους
Μετόχους της Τρά�εζας

35.369.427 81.076.181 18.325.880 78.591.874 213.363.362 (36.325.627) 177.037.735

∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 14.147 - - - 14.147 - 14.147

Σύνολο Καθαρής Θέσης 35.383.574 81.076.181 18.325.880 78.591.874  213.377.509 (36.325.627) 177.051.882

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
και Παθητικού

147.579.416 85.905.450 19.386.777 79.257.444 332.129.087 (80.100.809) 252.028.278

Οι �αρούσες Pro-forma οικονοµικές καταστάσεις καταρτίσθηκαν µε βάση τις διατάξεις του ∆.Π.Χ.Π.
3 �ου �ροβλέ�ουν ως ηµεροµηνία εξαγοράς την ηµεροµηνία �ου η α�ορροφώσα εταιρία θα
α�οκτήσει τον έλεγχο των υ�ολοί�ων εταιριών. Ε�ειδή η α�ορροφώσα εταιρία δεν έχει α�οκτήσει
τον έλεγχο των υ�ολοί�ων εταιριών κατά την 31 ∆εκεµβρίου 2004, θεωρείται η ηµεροµηνία αυτή ως
ηµεροµηνία εξαγοράς και το σύνολο των α�οτελεσµάτων της χρήσεως 2004 (α�ό 1 Ιανουαρίου 2004
έως 31 ∆εκεµβρίου 2004) των τριών εταιριών ε�ενδύσεων χαρτοφυλακίου �εριλαµβάνεται στην
καθαρή θέση της Νέας εταιρίας και λαµβάνεται υ�όψη για τον �ροσδιορισµό της υ�εραξίας

[…]

ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε.ΕΧ. Ατοµικές ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΛΗΣ  Σ.Ο.Λ.

Στις ενο,οιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της  PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. ,εριλαµβάνονται οι
,αρακάτω εταιρίες:

PROTON A.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. – (ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ) Ατοµικές ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Σ.Ο.Λ.

PROTON A.Ε.Π.Ε.Υ. – (∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΩΝ
ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΩΝ)

Ατοµικές

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Σ.Ο.Λ.

PROTON A.Ε.∆.Α.Κ. – (∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ)

Ατοµικές ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Σ.Ο.Λ.

ARROW ASSET FINANCE – (ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ) Ατοµικές ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Σ.Ο.Λ.

FIRST GLOBAL BROKERS A.D. (ΣΕΡΒΙΑ) –
(ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ)

Ατοµικές Bogoljub Aleksic  MGI,
Belgrade

Όλες οι οικονοµικές καταστάσεις �ου �εριλαµβάνονται ως ιστορικές �ληροφορίες στις Pro-forma
οικονοµικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί µε βάση τα ∆ιεθνή Πρότυ�α Χρηµατοοικονοµικής
Πληροφόρησης (∆.Π.Χ.Π).

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 154

4.2.2 Pro-Forma Ισολογισµός 30.09.2005

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

(σε  €) ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ PROFORMA

PROTON

BANK

ARROW

ΕΥΡΩ∆ΥΝΑΜΙΚΗ

ΕΞΕΛΙΞΗ

ΣΥΝΟΛΑ

ΕΓΓΡΑΦΕΣ

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΝΕΑΣ

ΕΤΑΙΡΙΑΣ

Χρέωση

(Πίστωση)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ταµείο και ∆ιαθέσιµα
στην Κεντρική Τρά�εζα 1.115.904 982.199 257.804 87.197 2.443.104 (1.236.413) 1.206.691

Α�αιτήσεις κατά άλλων
χρηµατο�ιστωτικών
ιδρυµάτων

14.187.687 36.973.382 8.070.231 28.138.657 87.369.957 (59.181.790) 28.188.167

Χρεόγραφα εµ�ορικής
εκµετάλλευσης 66.223.419 52.325.567 11.070.000 57.499.266 187.118.252 (39.896.281) 147.221.971

Παράγωγα
χρηµατοοικονοµικά µέσα 78.135.776   - - - 78.135.776 - 78.135.776

∆άνεια και
�ροκαταβολές σε �ελάτες 79.393 - - - 79.393 - 79.393

Ενσώµατα �άγια
�εριουσιακά στοιχεία 1.370.028 14.070 11.079 1.971 1.397.148 - 1.397.148

Άυλα �εριουσιακά
στοιχεία 458.507 - - - 458.507 - 458.507

Αναβαλλόµενοι φόροι 649.069 - - - 649.069 - 649.069

Λοι�ά �εριουσιακά
στοιχεία 5.601.487 2.767.785 119.686 2.565.580 11.054.538 (7.717.752) 3.336.786

Σύνολο �εριουσιακών
στοιχείων

167.821.270 93.063.003 19.528.800 88.292.671 368.705.744 (108.032.236) 260.673.508

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Υ�οχρεώσεις �ρος άλλα
χρηµατο�ιστωτικά
ιδρύµατα

4.851.126 - - - 4.851.126 - 4.851.126

Καταθέσεις �ελατών 121.079.165 - - - 121.079.165 (65.419.223) 55.659.942

Οφειλές �ρος
Προµηθευτές  - 118.828 37.262 132.485 288.575 (22.963) 265.612

Φορολογικές
Υ�οχρεώσεις - 73.877 20.100 74.499 168.476 - 168.476

Υ�οχρεώσεις �αροχών
µετά την έξοδο α�ό την
εταιρία

190.863 - - 10.283 201.146 - 201.146

Άλλες υ�οχρεώσεις 1.413.333 2.580.268 10.816 61.392 4.065.809 (2.693.769) 1.372.040

Σύνολο υ,οχρεώσεων 127.534.487 2.772.973 68.178 278.659 130.654.297 (68.135.955) 62.518.342

Μετοχικό Κεφάλαιο 35.000.000 72.698.000 17.021.250 124.173.000 248.892.250 (46.232.095) 202.660.155

∆ιαφορά α�ό έκδοση
µετοχών υ�έρ το άρτιο - - - 69.332 69.332 (69.332) 0

Α�οθεµατικά 5.443.615 7.152.619 - - 12.596.234 (7.412.764) 5.183.470

∆ιαφορά α�οτίµησης
χρεογράφων
Ν.2992/2002

- - 1.023.329 - 1.023.329 (1.023.329) 0

ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 4, ΠΑΡ. 2∆, ΤΟΥ Ν. 3401/2005 ΤΗΣ PROTON ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

 155

Ειδικό Α�οθεµατικό α�ό
µετατρο�ή µετοχών σε
ΕΥΡΩ

- - 20.354 - 20.354 (20.354) 0

Σωρευµένα κέρδη/ζηµιές (209.902) 10.439.411 1.395.689 (36.228.320) (24.603.122) 14.861.593 (9.741.529)

Κεφάλαια και
α�οθεµατικά �ου
αναλογούν στους
Μετόχους της Τρά�εζας

40.233.713 90.290.030 19.460.622 88.014.012 237.998.377 (39.896.281) 198.102.096

∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 53.070 - - - 53.070 - 53.070

Σύνολο Καθαρής Θέσης 40.286.783 90.290.030 19.460.622 88.014.012 238.051.447 (39.896.281) 198.155.166

Σύνολο Ιδίων
Κεφαλαίων και
Παθητικού

167.821.270 93.063.003 19.528.800 88.292.671 368.705.744 (108.032.236) 260.673.508

4.2.3 Pro-Forma Κατάσταση Α,οτελεσµάτων ,εριόδου 1.01.2005 – 30.09.2005

ΜΗ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
PROFORMA

(σε  €)

PROTON BANK
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
ΧΡΗΣΕΩΣ

ΝΕΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

   Χρέωση (Πίστωση)

Τόκοι και συναφή έσοδα 2.982.449  2.982.449

Τόκοι και συναφή έξοδα (2.010.030)  (2.010.030)

Καθαρά έσοδα α,ό τόκους 972.419  972.419

Έσοδα α�ό αµοιβές και �ροµήθειες 10.088.119  10.088.119

Έξοδα α�ό αµοιβές και �ροµήθειες (2.436.653)  (2.436.653)

Καθαρά έσοδα α,ό αµοιβές και ,ροµήθειες 7.651.466  7.651.466

Κέρδη α�ό χρηµατοοικονοµικές �ράξεις 2.434.652  2.434.652